
 

 

1 
 

Odbor cirkulární ekonomiky a odpadů 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
www.mzp.cz 

Praha 18. prosince 2023 
Č.j.: MZP/2023/740/7107 

 
 
 

M E T O D I C K É    S D Ě L E N Í 

Odboru cirkulární ekonomiky a odpadů Ministerstva životního 
prostředí k § 69 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností 

Ověření plnění povinnosti zpracovatele odpadních elektrozařízení 
 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný ústřední správní úřad v oblasti 
nakládání s výrobky s ukončenou životností, podle § 69 zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností (zákon VUŽ), s gescí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2012/19 ze dne 4. července 2012 o odpadních elektrických 
a elektronických zařízeních (OEEZ), sděluje stanovisko ve věci povinností plynoucích 
z § 69 odst. 2 písm. b) a c) zákona VUŽ k upřesnění ověření plnění povinnosti 
zpracovatele odpadních elektrozařízení provádět demontáž, soustřeďovat, 
skladovat, zpracovávat nebo jinak nakládat s odpadním elektrozařízením, 
odborně způsobilou třetí osobou („certifikace“). 

Naplnění technických norem podle § 69 odst. 2 písm. b) zákona VUŽ nemůže být 
součástí povolovacího řízení na vydání povolení podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, (resp. podmínkou vydání povolení), protože nastavení provozu není 
možné před jeho zahájením posoudit. Přiměřená lhůta, během níž musí být certifikace 
získána, by proto měla být určena krajským úřadem v rámci vydaného povolení 
provozu jako podmínka povolení. Odpovídající lhůta pro získání certifikace, která by 
běžela od zahájení provozu nového zařízení ke zpracování odpadních elektrozařízení, 
by měla být stanovena po konzultaci s certifikačním orgánem. Lze předpokládat, že 
tato lhůta nebude kratší než 12 měsíců. 

 

Platnost a účinnost: Toto metodické sdělení nabývá platnosti a účinnosti 20.12.2023. 

Zpracoval: Odbor cirkulární ekonomiky a odpadů MŽP, oddělení zpětného odběru 

Schválil: Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D., pověřený řízením odboru cirkulární ekonomiky 
a odpadů 


